rum per libidines non sustinetur; quamquam inter illius tem-  
 poris homines adque istius hoc inter est, quod illi se quo animo haec  
 intoleranda tolerabant, quia in his natu et enutriti erant, & meliora  
 non noverant; ista autem per perpetuo in uita sua tranquillitatem &  
 dilatarum sereno ad sue facti ad omne uel modicum ob ducta e soli-  
 citudinis nubilum commouentur; adque utinam ipsum depul-  
 sorem huius uel modice inquietudinis praeparantur, cuius mune-  
 re hanc ignorantiam alius temporibus iugitate pacis habuerunt;  
 & quoniam spondisse memini, cum uel uita & uel uel uel uel uel uel  
 dam dicitur di ordinem de finire m. dicitur me esse a bor be  
 condito usque ad urbem conditam huius uolumini quem a bor be  
 condito explicimus finis hic est. ut a urbe condita sequens libel-  
 lus incipiat contextior a illorum temporum mala exercitatio-  
 bus quippe ad ne quita ad q. eruditorib. hominib. contine bit;

**EXPLICIT LIBER PRIMVS;**

**INCIPIT ADUERSUS PAGANOS LIBER SECUNDVS;**

**N**on in eo iam esse hominum arbitror queo  
 late possit, q. hominem in hoc mundo diffe cerit; unde & iam  
 peccante hominem mundus arguitur, ac propter nostram in tempe-  
 rantiam comprimendum. ter ra haec in qua uiuimus defectu ce-  
 terorum animalium, & sterilitate suorum fructuum castigatur;  
 itaq; si grauar a climerito & dispensatio di sumus, quis magis diligit  
 quam ille qui fecit quis autem ordinatus legit, quam is qui defecit  
 & diligit quis uero sapientius & fortius ordinare & retere facta  
 potest, qua qui & faciendo prouidit, & prouidit a per fecit, qua prop-  
 ter omnem potestatem ad de esse, omnem que ordinatio nem.  
 & qui non legerunt sentiant, & qui legerunt agnoscunt; quod  
 si potestates ad de sunt, quanto magis regna, a quibus relique